ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM CƯỜNG

*

Số      -CV/ĐU

V/v tổ chức điểm cầu trực tuyến
tham dự Hội nghị toàn quốc quán triệt, triển khai

thực hiện các Nghị quyết của Bộ Chính trị

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Nam Cường, ngày 15 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:  - Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ phường,

      - Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị,

      - MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường,

        - Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện Công văn số 346-CV/TU ngày 14/9/2025 của Tỉnh ủy Lào

Cai về tổ chức điểm cầu dự Hội nghị toàn quốc quán triệt và triển khai thực

hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình

hình mới (gọi tắt là Nghị quyết số 59-NQ/TW); Nghị quyết số 70-NQ/TW của Bộ

Chính trị về bảo đảm an ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2045(gọi tắt là Nghị quyết số 70-NQ/TW); Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo (gọi tắt là Nghị quyết số 71-

NQ/TW) và Nghị quyết số 72-NQ/TW của Bộ Chính trị về một số giải pháp đột

phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân(gọi tắt là Nghị

quyết số 72-NQ/TW), Đảng ủy phường Nam Cường tổ chức các điểm cầu tham

dự Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Thời gian: ½ ngày, từ 07h10 - 11h30, thứ Ba, ngày 16/9/2025.

Đại biểu có mặt trước 15 phút đầu giờ để kiểm danh, ổn định tổ chức.

2. Tổ chức các điểm cầu:

2.1. Điểm cầu tại Nhà văn hóa đa năng phường Nam Cường (tổ dân

phố Cầu Đền, phường Nam Cường, tỉnh Lào Cai).

* Chủ trì điểm cầu: Đồng chí Bí thư Đảng ủy

* Thành phần:

- Thường trực Đảng ủy,

- Các đồng chí ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ phường (trừ các đồng

chí thuộc khối Đảng, đoàn thể),

- Toàn thể cán bộ, đảng viên của khối chính quyền phường,

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường học: Mầm Non Hướng Dương,

TH&THCS Tuy Lộc, Mầm non Sơn Ca; Tiểu học Nam Cường, Mầm non

Cường Thịnh, TH&THCS Cường Thịnh,

- Lãnh đạo các Trạm y tế: Tuy Lộc, Cường Thịnh, Nam Cường.

- Bí thư các chi bộ: Mộc An Nhiên, Quỹ tín dụng Nam Cường, công ty

Hồng Nam,

91

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

- Cấp ủy các chi bộ tổ dân phố: Cầu Đền, Đồng Phú, Đồng Tiến, Cường

Bắc, Nam Thọ, Minh Thành, Xuân Lan, Hợp Thành, Thanh Sơn, Bái Dương,

Minh Long, Ninh Phúc, Ninh Thuận, Hồng Hà, Hồng Thái, Hiển Dương, Đồng

Chuối, Đồng Lần, Đồng Chò, Đầm Hồng, Đất Đen.

2.2. Điểm cầu Hội trường Đảng ủy (Nhà văn hóa xã Minh Bảo cũ)

* Chủ trì: Giao đồng chí Phạm Ngọc Văn - Ủy viên Ban Thường vụ

Đảng ủy, trưởng Ban xây dựng Đảng phụ trách điểm cầu.

* Thành phần:

- Cán bộ, đảng viên các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

- Cán bộ, đảng viên cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường,

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường: Mầm non Thanh Bình,

TH&THCS Minh Bảo,

- Lãnh đạo Trạm y tế Minh Bảo,

- Cấp ủy các chi bộ tổ dân phố: Yên Minh, Thanh Niên, Bảo Tân, Bảo

Yên, Trực Bình.

- Bí thư các chi bộ công ty Chè Minh Thịnh.

3. Nội dung: Quán triệt các nội dung trọng tâm, cốt lõi của Nghị quyết

số 59-NQ/TW, Nghị quyết số 70-NQ/TW, Nghị quyết số 71-NQ/TW và Nghị

quyết số 72-NQ/TW của Bộ Chính trị và Chương trình hành động thực hiện các

Nghị quyết nêu trên.

4. Chương trình Hội nghị: Thực hiện chương trình của Ban tổ chức Hội

nghị.

5. Phân công Maket và đường truyền:

5.1. Phông Maket Hội nghị: Sử dụng chung maket Hội nghị theo yêu

cầu của Ban Bí thư (nền đỏ, chữ vàng)

HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC

QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

04 NGHỊ QUYẾT CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ HỘI NHẬP QUỐC TẾ, AN NINH

NĂNG LƯỢNG QUỐC GIA, ĐỘT PHÁ PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

VÀ BẢO VỆ, CHĂM SÓC, NÂNG CAO SỨC KHỎE NHÂN DÂN

Nam Cường, ngày 16 tháng 9 năm 2025

5.2. Đường truyền: sử dụng dịch vụ đường truyền của viễn thông Lào

Cai (VNPT) phục vụ Hội nghị. Thực hiện việc kiểm tra đường truyền từ 14h00,

thứ hai, ngày 15/9/2025.

6. Phân công nhiệm vụ

6.1. Ban xây dựng Đảng

- Phối hợp cung cấp tài liệu Hội nghị (do Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy cung cấp), làm công tác tổ chức Hội nghị nếu cần. Xác nhận, tổng hợp

số liệu đại biểu tham dự tại các điểm cầu của phường để báo cáo Thường trực

Đảng ủy trước 09h00, ngày 15/9/2025.

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

- Chủ trì hướng dẫn cách thức, nội dung viết bài thu hoạch của cán bộ,

đảng viên sau khi tham gia học tập, quán triệt các Nghị quyết của Bộ Chính trị

đảm bảo nghiêm túc, chất lượng; đôn đốc, tổng hợp đánh giá bài thu hoạch,

báo cáo Thường trực Đảng ủy để báo cáo tỉnh theo quy định.

6.2. Văn phòng Đảng ủy

- Phối hợp với Văn phòng HĐND – UBND phường và các cơ quan liên

quan chuẩn bị kỹ lưỡng các điều kiện tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp với Ban xây dựng Đảng tập hợp tài liệu Hội nghị để gửi đại

biểu qua các nhóm zalo.

6.3. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, Mặt trận và các tổ chức chính

trị - xã hội phường; Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc

- Thông báo, triệu tập đại biểu của cơ quan, đơn vị mình đến dự Hội nghị

đảm bảo đầy đủ, đúng thành phần, thời gian quy định; các trường hợp vắng

mặt phải báo cáo trực tiếp Thường trực Đảng ủy và thông tin lại với Văn phòng

Đảng ủy và Ban xây dựng Đảng. Đồng thời chỉ đạo tuyên truyền cán bộ, đảng

viên, hội viên, nhân dân quan tâm theo dõi Hội nghị được truyền hình trực tiếp

trên kênh VTV1, Đài truyền hình Việt Nam, Kênh VOV1, VOV giao thông

Đài tiếng nói Việt Nam.

(Công văn này thay cho giấy mời)

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Thường trực Đảng ủy,

- Ban xây dựng Đảng,

- Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy,

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND – UBND,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Đức Xuân

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm